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Genaue Produktbeschreibungen finden Sie unter  www.weinbau-koeck.at 



 

 

 

ab Hof inkl. 20% MwSt

Preis pro 0,7l Flasche "Holzedition" € 54,00

Preis pro 0,5l Flasche "Holzedition" € 40,50

Preis pro 0,35l Flasche "Holzedition" € 27,00

Preis pro 1l Flasche "Nachfüllung" € 54,00

Preis pro 0,7l Flasche "Holzedition" € 58,00

Preis pro 0,5l Flasche "Holzedition" € 43,50

Preis pro 0,35l Flasche "Holzedition" € 29,00

Preis pro 0,35l Flasche "Standard" € 24,00

Preis pro 1l Flasche "Nachfüllung" € 58,00

Preis pro 0,7l Flasche "Holzedition" € 48,00

Preis pro 0,5l Flasche "Holzedition" € 36,00

Preis pro 0,35l Flasche "Holzedition" € 24,00

Preis pro 0,35l Flasche "Standard" € 19,00

Preis pro 1l Flasche "Nachfüllung" € 48,00

Diese alte Birnensorte bringt sehr fruchtige, aber gleichzeitig auch sehr dichte und lang 

anhaltende Aromen am Gaumen.

Edelbrände

Weinbrand  eXtra Old

Birnenbrand  Weinbirne

Zur Herstellung wurden ausschließlich die auf der Pollenitz wachsenden Roesler Trauben 

verwendet. Sehr lange Lagerzeiten im gebrauchten Barriquefass verleihen zusätzlich rauchige 

und extraktsüße Noten.

Zwetschkenbrand im Eichenfass gelagert
sorgfältig gebrannnt aus ausgereiften Hauszwetschken. Sehr lange Lagerzeiten im gebrauchten 

Barriquefass verleihen zusätzlich rauchige und extraktsüße Noten.

 

Genaue Produktbeschreibungen finden Sie unter  www.weinbau-koeck.at 



 

 

 

ab Hof inkl. 20% MwSt

Preis pro 0,7l Flasche "Holzedition" € 48,00

Preis pro 0,5l Flasche "Holzedition" € 36,00

Preis pro 0,35l Flasche "Holzedition" € 24,00

Preis pro 0,35l Flasche "Standard" € 19,00

Preis pro 1l Flasche "Nachfüllung" € 48,00

Preis pro 0,7l Flasche "Holzedition" € 54,00

Preis pro 0,5l Flasche "Holzedition" € 40,50

Preis pro 0,35l Flasche "Holzedition" € 27,00

Preis pro 0,35l Flasche "Standard" € 22,00

Preis pro 1l Flasche "Nachfüllung" € 54,00

Preis pro 0,5l Flasche € 45,00

Preis pro 0,35l Flasche "Standard" € 22,00

Preis pro 0,35l Flasche "Standard" € 19,00

Preis pro 0,35l Flasche "Standard" € 17,00

Quittenbrand

Kärntner Obstler

Mirabellenbrand

Tresterbrand Weinbeere
Zur Herstellung wird ausschließlich Trester von unseren Fruchtsorten verwendet. Diese Aromen 

begleiten diesen Edelbrand von der Nase bis in den Gaumen.

Wacholdergeist "Winzer - GIN"
Sorgfältig hergestellter Abfindungsbrand aus hauseigenem Obst. Geschmacklich verfeinert mit 

edlen Kräutern und gewürzen sowie erlesener Zitrusexotik.

Alter Apfel im Holz Apfelbrand
Eleganter Apfelduft, sehr intensiv am Gaumen mit langem Abgang und dezenter 

Holzunterstützung.

 

Genaue Produktbeschreibungen finden Sie unter  www.weinbau-koeck.at 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Natürlich machen wir auch individuelle Lösungen rund um den Edelbrand.  Alle möglichen Flaschengrößen 
und Ausführungen sind bereits ab einem Stück machbar. Ob für Firmen, Geburtstage, Hochzeiten …, wir 
finden bestimmt das Richtige! 
 
Natürlich können wir auch Ihr LOGO ins Holz einbrennen…  fragen Sie uns einfach… 
 
Auch passende VERPACKUNGEN können wir organisieren und individuell bedrucken! 
 
 
 
 
 
 

 

 

Weinbau Köck , Pollenitz 6, 9560 Feldkirchen in Kärnten 

Gerhard    Mobil: +43 664 8204887    e-mail.: g.koeck@weinbau-koeck.at 

Christiane   Mobil: +43 650 4400032    e-mail.: christiane@weinbau-koeck.at 

 

Zahlungsbedingungen: ab Hof – Preise sind inkl. 20% MwSt und sonstigen produktbezogenen  

Steuern und Abgaben. Alle Preise in Euro, ab Lager, 9560 Feldkirchen 

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Druckfehler vorbehalten.                

Solange der Vorrat reicht! Die Aktuell verfügbaren Edelbrände finden Sie auf unserer Homepage      

Österreichischer Qualitätsbrand unter Abfindung hergestellt!!!  

Achtung Verkehrsbeschränkung lt. §57 nach dem Alkoholsteuergesetz!!!! 

 

         Genaue Produktbeschreibungen finden Sie unter  www.weinbau-koeck.at 


